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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. maj 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 184 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel Bjørn 

(DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 184: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen »De fleste tyrkiske stemmer fra Europa plejer 

at gå til Erdogan«, bragt på kristeligt-dagblad.dk den 14. maj 2023, herunder sæt-

ningen: »Til det tyske medie Deutsche Welle siger forsker i integration Yunus Ulusoy 

fra universitetet i Duisburg-Essen, at de første tyrkiske gæstearbejdere, der emigre-

rede til Tyskland, primært kom fra den anatolske højslette. Det er for eksempel byer 

som Konya, Kayseri og Sivas. I de områder er befolkningen traditionelt mere kon-

servative. - Når folk emigrerer, fortsætter de værdier, som de bragte med sig, med 

at udvikle sig. Deres religiøse og konservative synspunkter er derfor bevaret i dias-

poraen, siger han til mediet«, og vil ministeren på baggrund heraf tilkendegive, om 

ministeren i lyset heraf er enig i, at når kurdere fra den anatolske højslette emigre-

rer til Danmark, så fortsætter de religiøse og konservative værdier, som de bragte 

med sig, med at udvikle sig, og anser ministeren denne indvandring for problema-

tisk? 

 

Svar: 

 

Jeg har ikke nærmere kendskab til den pågældende forsker og hans arbejde, lige-

som jeg heller ikke har grundlag for at betvivle, at det forholder sig som beskrevet.   

 

Selvfølgelig tager indvandrere i vidt omfang sin kultur med sig, når de ankommer til 

et nyt land. Det er i mange tilfælde helt uproblematisk, men vi har også set for 

mange tilfælde, hvor indvandrere fra især MENAPT-landene har taget en kultur og 

normer med sig, som grundlæggende strider mod danske værdier.  
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Vi har for længst gjort op med fortidens alt for lempelige udlændingepolitik, og vi 

må ikke gentage fejltagelserne. Derfor ønsker regeringen at føre en stram, ansvarlig 

og konsekvent udlændingepolitik. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Jesper Kraft 

 


